Resposta ao Requerimento nº 1803/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca de protocolo de reclamação OUV 727 220734.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DEE VALINHOS
Valinhos, em 05 de outubro de 2022.

a

A

Secretaria de Governo

Ref. Resposta ao Requerimento nº 1.803/2022 — Processo administrativo nº

23.353/2022 — Vereador Mônica Morandi

Pelo presente encaminhamos à V. Sa. em resposta ao supracitado

requerimento o que relatamos:

A Ouvidoria Municipal registrou a denúncia em 22 de setembro de

2022, sendo autuado o processo administrativo de nº 22.724/2022, o qual encontra-

se na Secretaria de Serviços Públicos, no Departamento de Limpeza Pública para

manifestação.

Nesta oportunidade, através de votos de distinta consideração e

declarado respeito, coloco-me à disposição para quaisquer novos esclarecimentos.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

TURA DEPREFE   |
C.l. nº 1205A/2022-DAI/SG Em 5 de outubro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: Gabinete —- Marco Aurélio

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21803/2022 (Proc. Administrativo nº

23353/2022).

Senhor Secretário,

1, Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

z Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Ovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,  HUGO-MAGAGNINIALVE:
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

as PS SECRETARIA DE GOVERNO
SR ge

N

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1803/2022

Ementa: Informações acerca de
protocolo de reclamação OUV 727
220734.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamação de moradora do bairro Dois Córregos que
relata a alta velocidade usualmente praticada pelo caminhão de coleta de lixo, que
resultou no atropelamento de seu cachorro, que veio a óbito devido à gravidade;

Considerando que a imprudência desses motoristas é questão de
preocupação antiga dos moradores, pois se trata de bairro rural, onde é habitual
animais, crianças e idosos andarem na rua;

Em atenção ao protocolo de reclamação OUV 727 220734;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Já houve tratativa do protocolo acima informado?

2- Quais ações serão tomadas? Explane.

3- Existem outras reclamações a respeito do assunto?

4 Na afirmativa, favor relacionar bairro e quantidade, bem como, quais
medidas foram adotadas para coibir a prática de imprudência.

Valinhos, 21 de setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:4W5F-S660-

2WCV-X61P

-Processo4757/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em21/09/2022às14:03:53,e

podeconteroutrasassinaturas.Paraveroarquivoorigina

Requerimentonº1803/2022
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, em 05 de outubro de 2022.

a

Ã

Secretaria de Governo

Ref. Resposta ao Requerimento nº 1.803/2022 — Processo administrativo nº

23.353/2022 — Vereador Mônica Morandi

Pelo presente encaminhamos à V. Sa. em resposta ao supracitado

requerimento o que relatamos:

“A Ouvidoria: Municipal registrou a denúncia em 22 de setembro de

2022, sendo-autuado o processoadministrativo de nº 22.724/2022, o qual encontra-
asse

se na Secretariade Serviços Públicos, no Departamento de Limpeza Pública para

manifestação.

Nesta oportunidade, através de votos dedistintaconsideração e

declarado respeito, coloco-me à disposiçãopara quaisquer novos esclarecimentos.
Da

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.so aov br

|- Será enviado Ofício a empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda para

2- Após resposta da empresa Corpus o processo administrativo nº 22724/2022
será encaminhado à Secretaria dos Assuntos Jurídicos para diretrizes
quanto ao ocorrido.

3- Não

4- Prejudicado

DLP/SSP, em 20 de outubro de 2022.

1 Sam |

n nders vetor do DU

aoCa rnão Rodrigues

” Diretor do DLP/SSP

Engº Mário Ivo Méngon

Secretário da/SSP
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27PW3C60E6G6MTM5
		2022-10-24T15:39:57-0300

		2022-10-24T15:39:57-0300

		2022-10-24T15:39:57-0300

		2022-10-24T15:39:57-0300

		2022-10-24T15:39:57-0300

		2022-10-24T15:39:57-0300